Perg. Or. Vermuthlich Hand der Reichenauer Kanzlei. Siegel des Ausstellers (bekannt) aus Wachs an Pergamentstreifen anhängend. (Daumen-eindruck.)

¹ 1285 Juli 15. Der Text der päpstlichen Bulle scheint nicht ganz correct wiedergegeben zu sein.

1285. Dez. 22. Alshausen. Der Comthur und die Brüder des Deutschen Hauses zu Altshausen verkaufen an das Kloster Salem die Güter zu Gunzenhausen, welche der in ihren Orden eingetretene Burkard, Werner Hallers Sohn seither von diesem Kloster gegen einen Wachszins inne hatte, sammt der Fischenz in Ostrach. 702.

Omnibus presencium inspectoribus nos commendator et fratres domus Theuthunice in Alshusen subscriptorum noticiam cum salute. Noverint universi, quos nosse fuerit oportunum quod cum Burcardus, filius quondam Wernheri dicti Haller, se et sua ad nos et nostrum ordinem transferendo, possessiones suas sitas in Gunzenhusen, quas ipse iure censuali, videlicet pro duabus libris cere. monasterio de Salem annis singulis persolvendis. possederat, ac omnes alias ibidem sitas sibi que pertinentes possessiones in nos [83] et nostram domum sincerius transtulisset, nos, premissa providencia circumscripta, omnium, quorum intererat, et nostro consensu concordi et unanimo concurrente, dictas possessiones omnes et singulas in dicto loco Gunzinhusen sitas, exceptis possessionibus, quas nostri coloni commorantes ibidem a nobis nomine feodi possident atque colunt, alias omnes in agris, pratis, virgultis, silvis, nemoribus, pascuis, viis, inviis, semitis, itineribus, aquis, aque-ductibus, areis, curtibus, curtilibus ac omnibus aliis eisdem possessionibus intus et extra pertinentibus, cum piscaria sita in Ostra, venerabilibus in Christo . . abbati et conventui dicti monasterii de Salem, ordinis Cystericiensis, pro 15 marcis argenti puri et legalis ponderis consueti vendidimus, adhibitis omnibus, que in huiusmodi venditionum solent de iure contractibus adhiberi, transferentes predictas possessiones cum omnibus suis pertinentiis in prefatum monasterium de Salem. ab eodem quiete et pacifice perpetuo possidendas, illud nichilominus sane et fideliter adicientes, quod, si, quod absit, Burcardus antedictus religionis semitas deseruerit sacro sanctas et ad contagium, tanquam canis ad vomitum, redierit seculare necnon quicquam attemperare presumpserit quoquam modo, per quod predictum monasterium de Salem in predictarum possessionum emptione et possessione posset turbari, dispendio qualicunque memoratas 15 marcas argenti sepedictis de Salem infra unnius anni spacium refundere sine quovis obstaculo teneamur integraliter, salvo nichilominus ipsorum iure in possessionibus antedictis. Renunciamus igitur pro nobis et nostris successoribus universis in premissis omnibus et singulis omni